PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    13.01.2023

	      № 01

	с. Быстрица

	О мерах по выполнению решения Быстрицкой сельской Думы

от 15.12.2022 № 04/1 «Об утверждении бюджета Быстрицкого      сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	          В соответствии с подразделом 4.2  Положения о бюджетном процессе в Быстрицком сельском поселении, утверждённого решением Быстрицкой сельской Думы от 03.04.2020 № 34/3 с изм. внесенными решениями Быстрицкой сельской Думой от 12.07.2021 № 54/1 , от 17.11.2021 № 58/1, от 15.12.2021 № 60/2  и в целях выполнения решения Быстрицкой сельской Думы от 15.12.2022 № 04/1 «Об утверждении бюджета Быстрицкого сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»   (далее – решение Быстрицкой сельской Думы от 15.12.2022 № 04/1) администрация Быстрицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Принять к исполнению решение Быстрицкой сельской Думы от 15.12.2022 № 04/1 «Об утверждении бюджета Быстрицкого сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»   (далее – решение Быстрицкой сельской Думы от 15.12.2022 № 04/1)

            2. Специалисту 1 категории бухгалтеру-финансисту администрации Быстрицкого сельского поселения Филатовой С.А.. обеспечить:

           2.1.Постоянный контроль за исполнением  бюджета Быстрицкого сельского поселения.

2.2. Принять меры по выполнению установленных решением Быстрицкой сельской Думы от 15.12.2022 № 04/1  показателей по поступлению доходов, а также по взысканию задолженности по платежам в  бюджет Быстрицкого сельского поселения и предупреждению ее образования по текущим платежам.

2.3. В целях составления и ведения кассового плана в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации представлять  в управление финансов Оричевского района в установленные им сроки  годовой прогноз поступления закрепленных доходов  бюджета Быстрицкого сельского поселения  с разбивкой по месяцам.

2.4. Подготовить и представить на утверждение администрации поселения отчеты об исполнении  бюджета Быстрицкого сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2023 года.

           2.5. Обеспечить контроль за соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

           2.6. Обеспечить утверждение и представление в управление финансов Оричевского района бюджетных смет  на 2023 год  согласно утвержденного  порядка составления и ведения бюджетных смет.

             2.7. Обеспечить осуществление расходов в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных бюджетными сметами. .
 2.8. Обеспечить приоритетное финансирование расходов на выплату заработной платы работников органов местного самоуправления с начислениями и расчетов за оказанные коммунальные услуги.

            2.9. Утвердить в установленном порядке технически обоснованные лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов в натуральных показателях и осуществлять контроль за их соблюдением.

           2.10. Обеспечить  целевое  использование средств, выделяемых из районного  бюджета в виде субсидий и субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

            2.11. Представлять в управление финансов Оричевского района отчётность о расходовании субвенций, субсидий, предоставляемых из районного бюджета.

           2.12. Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами, межведомственной комиссией по вопросам оплаты труда и обеспечению поступления доходов в  районный бюджет  и бюджет поселения, предприятиями и учреждениями, находящимися на территории поселения, по вопросам полноты и своевременности уплаты в  районный бюджет и бюджет Быстрицкого сельского поселения налогов и других обязательных платежей, а также взыскания недоимки с  предприятий и организаций.

  2.13.  Представлять в управление финансов Оричевского района копии решений об утверждении бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в установленные сроки.
             2.14. Представлять в управление финансов Оричевского района установленную им отчётность в установленные им сроки.

  3. Не принимать решения, приводящие к увеличению численности работников органов местного самоуправления, за исключением случаев, когда федеральными законами или законами Кировской области органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиями.

  4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Быстрицкого

сельского поселения    Е.А. Ярмачкова